

Kulturhuset Harmonien ApS

Gåskærgade 19, 6100 Haderslev

CVR-nr. 17 69 77 06

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2022

Dirigent:

.....
Gert Kristiansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kulturhuset Harmonien ApS
Adresse, postnr., by	Gåskærgade 19, 6100 Haderslev
CVR-nr.	17 69 77 06
Stiftet	1. marts 1994
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juni 2021 - 31. maj 2022
Telefon	74 52 30 60
Telefax	74 52 30 63
Bestyrelse	Gert Kristiansen, formand Jan Sørensen Dorte Nygaard Sørensen
Direktion	Jan Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank Bredgade 26, 8740 Brædstrup

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at eje og drive ejendommen "Kulturhuset Harmonien" og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 1.183.429 kr. mod et underskud på 5.596.952 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2022 udviser en egenkapital på 16.540.627 kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	2.091.560	2.049.939
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-338.685	-338.066
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	1.752.875	1.711.873
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	110.000	-8.500.000
	Resultat før finansielle poster	1.862.875	-6.788.127
3	Finansielle indtægter	1.946	22.447
4	Finansielle omkostninger	-347.601	-409.492
	Resultat før skat	1.517.220	-7.175.172
	Skat af årets resultat	-333.791	1.578.220
	Årets resultat	1.183.429	-5.596.952
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	683.429	-6.096.952
		1.183.429	-5.596.952

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	32.410.000	32.300.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.348.505</u>	<u>3.687.190</u>
		<u>35.758.505</u>	<u>35.987.190</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.758.505</u>	<u>35.987.190</u>
	Omsætningsaktiver		
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.176</u>	<u>6.230</u>
		<u>8.176</u>	<u>6.230</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.539.534</u>	<u>1.332.545</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.547.710</u>	<u>1.338.775</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>37.306.215</u></u>	<u><u>37.325.965</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	15.840.627	15.157.198
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>16.540.627</u>	<u>15.857.198</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	6.213.028	6.069.409
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.213.028</u>	<u>6.069.409</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	11.996.965	13.017.095
		<u>11.996.965</u>	<u>13.017.095</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.017.000	1.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.000	35.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	689.229	556.266
	Skyldig sambeskatningsbidrag	190.172	136.413
	Anden gæld	322.194	356.183
	Periodeafgrænsningsposter	305.000	297.900
		<u>2.555.595</u>	<u>2.382.263</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.552.560</u>	<u>15.399.358</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>37.306.215</u></u>	<u><u>37.325.965</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Personalemkostninger
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2020	200.000	21.254.150	500.000	21.954.150
Overført via resultatdisponering	0	-6.096.952	500.000	-5.596.952
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. juni 2021	200.000	15.157.198	500.000	15.857.198
Overført via resultatdisponering	0	683.429	500.000	1.183.429
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. maj 2022	200.000	15.840.627	500.000	16.540.627

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kulturhuset Harmonien ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning indregnes på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til reklame, administration og lokaler.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 13 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver bestående af andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsjendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3 Finansielle indtægter		
Kursregulering værdipapirer	1.946	2.522
Andre finansielle indtægter	0	19.925
	<u>1.946</u>	<u>22.447</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.550	14.860
Andre finansielle omkostninger	331.051	394.632
	<u>347.601</u>	<u>409.492</u>

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juni 2021	7.648.435	36.549.995
Kostpris 31. maj 2022	7.648.435	36.549.995
Opskrivninger 1. juni 2021	0	3.398.440
Årets værdiregulering	0	110.000
Opskrivninger 31. maj 2022	0	3.508.440
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	3.961.245	3.961.245
Årets afskrivninger	338.685	338.685
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	4.299.930	4.299.930
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	3.348.505	35.758.505

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien ved afkastbaseret beregning er afkastkravet, som er fastsat ud fra markedsniveauet for hver enkelt ejendom ud fra den geografiske beliggenhed. Afkastkravet ligger i niveauet på ca. 6,6 %.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør 32.410 tkr. pr. 31/5 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med 1.180 tkr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.280 tkr.

Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022

Noter

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. det seneste år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/5 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.013.965	1.017.000	11.996.965	7.780.000
	<u>13.013.965</u>	<u>1.017.000</u>	<u>11.996.965</u>	<u>7.780.000</u>

9 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Investerings- ejendomme	Værdipapirer
Dagsværdi, ultimo	32.410.000	8.176
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	110.000	1.946
Dagsværdiniveau	3	1

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Harmonien Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.014 tkr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2022 udgør 32.410 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorte Nygaard Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Kulturhuset Harmonien ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-723447327985
IP: 185.5.xxx.xxx
2022-08-31 16:37:36 UTC

NEM ID 

Jan Sørensen

Direktion

På vegne af: Kulturhuset Harmonien ApS
Serienummer: 03fcba36-1e4f-4fbc-99ed-539dda1326a9
IP: 185.5.xxx.xxx
2022-08-31 16:41:17 UTC

Mit  

Jan Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Kulturhuset Harmonien ApS
Serienummer: 03fcba36-1e4f-4fbc-99ed-539dda1326a9
IP: 185.5.xxx.xxx
2022-08-31 16:41:17 UTC

Mit  

Gert Kristiansen

Dirigent

På vegne af: Kulturhuset Harmonien ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-671139404584
IP: 152.115.xxx.xxx
2022-09-01 05:50:09 UTC

NEM ID 

Gert Kristiansen

Bestyrelse

På vegne af: Kulturhuset Harmonien ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-671139404584
IP: 152.115.xxx.xxx
2022-09-01 05:50:09 UTC

NEM ID 

Stefan Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056
IP: 145.62.xxx.xxx
2022-09-01 06:21:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B5Z5G-S38XN-7E34O-VE8ZF-CGDCL-3NQ76

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>